[image: image1.png]A4

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия Культуры мира» им. Нуцалова К.Г.

368144,  с. Гуни

ПРИКАЗ
14.10.2021 г.                                                                                         №
О проведении соревнований по легкой атлетике среди школьников
     В соответствии с планом работы Гунийской гимназии, Положения о проведении Спартакиады в 2021-2022 учебном году.
приказываю:

1. Провести 15.10.21г, соревнования по легкой атлетике среди школьников МКОУ «Гимназии Культуры мира» им. Нуцалова К.Г.
2. Назначить главным судьей соревнований  Базаева З.Г,

3. Классным руководителям подготовить заявку учащихся на соревновании по легкой атлетике
4. Ответственность за жизнь, здоровье и поведение детей в время соревнований возложить на заместителя директора по безопасности Гаирбекова М.А.
5. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на заместителя директора по ВР Зубайриева Г.А
Директор гимназии:                                                                                Нуцалов Р.Г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по легкой атлетике среди школьников

в МКОУ «Гимназии Культуры мира» им. Нуцалова К.Г.
1. Цели и задачи

Соревнования по легкой атлетике проводятся с целью выявления сильнейших спортсменов среди школьников и пропаганде этого вида спорта.

   2. Время и место проведения
Соревнования проводятся  15 ноября на территории гимназии.
Начало соревнований – 14.00.

       3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство по организации и проведению соревнований по легкой атлетике осуществляет гимназия. Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию:

Главный судья – Базаев З.Г. учитель физической культуры.

 Участники соревнований

Состав команды 9 человек (4 мальчиков и 4 девочек)
4. Программа соревнований

Юноши:

Бег – 60м; 100 м; 2000м; прыжки в длину с разбега; метание мяча, гранаты.
Девушки:

Бег – 60м; 100 м; 2000м; прыжки в длину с разбега; метание мяча, гранаты
Один участник может вступать в двух видах программ. Победитель в командном зачете определяться по наибольшей сумме набранных очков во всех видах программ.
5. Определение победителей

6. Победитель в командном зачете определяется по наибольшей сумме набранных очков во всех видах программ.
7. Совещание представителей и подача заявок

 Заявки на участие в соревнованиях, установленного образца и заверенные врачом, подаются к началу соревнования. Затем проводится совещание представителей.

Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами.